ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2010 г. N 376-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ОТ 27 ЯНВАРЯ 2010 ГОДА N 22-П "ОБ УПОЛНОМОЧЕННЫХ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ

АВТОНОМНОГО ОКРУГА ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ОТДЫХА

И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ, ПРОЖИВАЮЩИХ

В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ - ЮГРЕ"

В соответствии с постановлениями Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 13 апреля 2010 года N 67 "О структуре исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", от 13 апреля 2010 года N 68 "О формировании исполнительных органов государственной власти и государственных органов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", в целях эффективной организации отдыха и оздоровления детей, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, Правительство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27 января 2010 года N 22-п "Об уполномоченных исполнительных органах государственной власти автономного округа по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре" следующие изменения:

1.1. Заголовок изложить в следующей редакции:

"О регулировании отдельных вопросов в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре".

1.2. В пункте 1:

1.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

"Определить ответственными исполнителями мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей исполнительные органы государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (Уполномоченные органы):".

1.2.2. В подпункте 1.1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"1.1. Департамент социального развития автономного округа по организации проезда детей из многодетных семей к месту отдыха и оздоровления и обратно по путевкам, предоставляемым исполнительными органами государственной власти автономного округа, муниципальными образованиями автономного округа.";

подпункты 1.1.1 - 1.1.6 признать утратившими силу.

1.2.3. Подпункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:

"1.2.3. Страхованию детей, направляемых на отдых и оздоровление, в период следования к месту отдыха и оздоровления и обратно и на период их пребывания в организациях, обеспечивающих отдых и оздоровление детей.".

1.2.4. Подпункт 1.3 исключить.

1.2.5. В подпункте 1.4:

в абзаце первом слова "и искусства" исключить;

абзац третий дополнить словами ", в период следования к месту отдыха и оздоровления и обратно и на период их пребывания в организациях, обеспечивающих отдых и оздоровление детей.";

дополнить абзацем шестым следующего содержания:

"1.4.5. Организации отдыха детей в детских этнооздоровительных центрах, этнолагерях, на этноплощадках.".

1.2.6. В подпункте 1.5:

в абзаце первом слово "науки" заменить словами "молодежной политики";

абзац второй дополнить словами ", детей - победителей конкурсов, фестивалей, слетов, соревнований в личном первенстве (зачете) на уровне Российской Федерации, автономного округа, муниципальных образований автономного округа в сфере молодежной политики, представителей общественных объединений в возрасте от 12 до 18 лет";

абзац третий дополнить словами ", в период следования к месту отдыха и оздоровления и обратно и на период их пребывания в организациях, обеспечивающих отдых и оздоровление детей".

1.2.7. В подпункте 1.6:

в абзаце первом слова "Комитет по физической культуре и спорту" заменить словами "Департамент физической культуры и спорта";

абзац третий дополнить словами ", в период следования к месту отдыха и оздоровления и обратно и на период их пребывания в организациях, обеспечивающих отдых и оздоровление детей.".

1.2.8. Подпункт 1.7 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней с момента его официального опубликования.

Губернатор

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

Н.В.КОМАРОВА